Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 91/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
manutenção na ponte sobre o
Córrego Barrocão que dá
acesso a estação de tratamento
de Esgoto Barrocão.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de manutenção na ponte sobre o
Córrego Barrocão que dá acesso a estação de tratamento de esgoto Barrocão.

Justificativa:

 Fomos procurados por usuários da referida estrada, solicitando
esta providência, pois segundo eles a ponte está em más condições correndo
risco de causar de acidentes. É acesso ao aterro sanitário e utilizada também,
por veículos de grande porte, caso necessite de interdição causará grande
transtorno, pois usuários serão obrigados a andar quilômetros a mais para
chegar ao destino.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0C9W0X1Y5P2X3S6
		2022-01-17T14:21:59-0300